Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda
Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do preço
no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em razão

[...]

Avaliado em R$ 9.000,00;

B) 01 veículo Volkswagen Parati GL 1.8, ano/modelo 1993, placa BLU 7208, cor marrom, que, na data da avaliação,
estava com bancos rasgados, detalhes na pintura, necessitando de reparos. Avaliado R$ 8.000,00.

Valor de avaliação: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

 

 

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Alienação de Bens do Acusado nº 5001012-60.2019.403.6116 e Apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: JUSTIÇA PUBLICA X RUBENS RODRIGUES SILVA e TEREZINHA FRANCISCA ROCHA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

Veículo exposto ao tempo com o fundo (carpete) arrancado, bancos em estado
precário (com rasgos e manchados), motor com boa aparência, lataria em bom estado no geral com alguns detalhes.

Obs.: Em consulta ao site do Renajud em 11/04/2021 consta alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

 

 

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Alienação de Bens do Acusado nº 5000512-91.2019.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP e POLÍCIA FEDERAL X EGIDIO MONTI REBECHI –

[...]

O veículo está registrado com arrendamento mercantil em nome do Banco BMG S.A., e, em consulta ao sistema
Renajud, em 20/05/2021, consta restrição judicial no Renavam.

Valor de avaliação: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

 

 

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0003913-03.2011.403.6105

Vara: 4ª Vara Federal de Campinas

Partes: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP E CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X MARCIO
SILVEIRA DE ALMEIDA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

01 veículo marca/modelo Ford/Ka Flex, placa ENP 5335, cor preta, ano fabricação/modelo 2010/2011, chassi nº
9BFZK53A3BB258500, em funcionamento, bom estado de conservação e com 255.000 km rodados na data da
avaliação (30/03/2020).

Valor de avaliação: R$ 14.836,00 (Quatorze mil, oitocentos e trinta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.418,00 (Sete mil, quatrocentos e dezoito reais)

 

 

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Hipotecária do Sistema Financeiro da Habitação nº 0011923-
31.2014.403.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: EMPRESA GESTORA DE ATIVOS – EMGEA X RITA CRISTIANE CEZARINI

CNPJ/CPF do executado: